Dum in Choro diuina recitantur officia, quæ præstari, & caueri debent. Cap. XIII.

**O**mnes in choro diuina officia, ut temporis ratio postularit, alternis vocibus canant, recitent, & attenteq̄, audiant.

Id non cursim, & non perturbatè, non oscitanter, sed leniter, distinctè, ac studiosè faciant.

In Choro, etiam in matutino officio, clericali birreto, non pileo, vtantur;

alioqui

a Trid. Syn. Sess. 22. in decret. de obser. Vt excitent. in celeb. mis. vers. ab Ecclesijs verò. b In ecclesia, cã rilenas impudicas & alia ad leuitatem, & septã lætitiã inducentia, & de uotione impeditia, cantare, siue i organis, & alijs muscis instrumentis perlo nare, nõ licet Vi guer. c. 7. §. 5. d vir tute tem perãtiã. vers. 12. vbi d̄ Eu tropelia agit vers. & eadẽ ratione. e Cõc. Trident. Sess. 24. c. 12. ver. Præterea obtinentibus, de reform. d De his etiam latius infra de cele. miss. ca. 79.

alioqui moneantur à Præposito chori, vel ab eo, qui proximo loco sedet; Et nisi paruerint, pro absentibus habeantur.

Faceant somnus, risus, ioci, rixæ, colloquia.

Nè vagentur in Choro, vel Ecclesia.

Nè locum mutant; nè occasione quidem genua flectendi.

Nè in Choro, ubi communi officio opera datur, privatim officium dicant.

Nè literas, libros, aliave scripta legant.

Nè exeant, nisi diuino officio confecto; nè causa quidem de communi reagendi; si necessitas non coegerit; tumq; à præfecto venia petita.

Si cum diuina celebrantur officia, Sacerdoti, vel Clerico, vel Ministro, interdum per Ecclesiam necessariò sit incedendum, grauitè, & modestè id faciat: Neque cum vllò sermonem habeat de rebus inanibus.

Qui dignitates, aut personatus habent, Canonici & alij omnes, qui aliquid in his commiserint, si moniti à præposito Chori, non respuerint; & horæ illius distributione careant; et pro modo culpæ alias pœnas dent, Episcopi, aut eius, qui Ecclesia præsit, arbitrati.

Post, anteq; diuina officia, quomodo accedant, & recedant.

Cap. XV.

Post diuinum officium, in Choro, flexis genibus, submissa voce saltem orationem Dominicam dicant.

Tum vel surgente, vel signum dante Hebdomadario, consurgant omnes. Et inter se consalutantes, & ordine procedentes simul exeant, & de more ante altare se inclinent.

Eodemq; ordine ad Sacristiam progrediantur; ubi modestè, & quietè superpellicem exuant; non in Ecclesia.

Qui secus fecerit, monitus à Præfecto Chori, nisi respuerit, distributionem illius horæ nè capiat, & ab Ordinario pro modo culpæ plectatur.

Hospitalitatis officium qualiter seruandum. Cap. XVI.

Sacræ Tridentinæ Synodi decretum secuti, monemus omnes, quicumq; beneficia Ecclesiastica obtinent, vt hospitalitatem benignè exerceant; memores Christum Dominum in hospitibus recipi; à quo recipiuntur ipsi in æterna tabernacula.

Hoc autem hospitalitatis officium èd magis Episcopo colendum est, quodd illi eam virtutem, Apostolus, in primis amplectendam, proposuit.

In hospitalitate autem non his habeatur delectus personarum, vt diuites potissimum inuitentur, qui cum sœnore reddant, quod acceperint; sed, cum Ecclesiasticarum personarum domum nemini, quantum per facultates licuerit, clausam esse deceat; perfectè illis maximè patere debet, qui Dei voce, Sanctorum Patrum cohortationibus, & exemplis, Sacrorum Conciliorum præcepto, & auctoritate nobis commendati sunt.

Seff. 25.  
c. 8. de re  
form.

Ad Tim.  
1. c. 3. itè  
ad Tim.  
c. 1.

Redditus Ecclesiastici quare Deo dicati. Cap. XVII.

**E**T Sacrorum Canonum decretis statutum est, & Sanctissimorum Patrum Testimonijs celebratum, quæ bona fidelium pietas Deo consecrauit, ea vel illorum necessitatibus honestè subleuandis, vel pauperibus, qui diuinis dicati obsequijs, Christi Ministri, & dispensatores ministeriorum Dei effecti essent; vel Ecclesijs reficiendis, earumque ornamentis ad diuinum cultum necessarijs comparandis, vel pauperibus sustentandis, addicta esse; <sup>b</sup> Si quidem, vbi primùm Ecclesiæ bona esse ceperunt; eam naturam, & conditionem consequuta sunt, vt in alium, quàm in sacrum, & pium vsum eorum fructus conuertit nefas esset. Quare ab omnibus cauendum est, nè cupiditate prolapsi, (quæ radix est omnium malorum) dum vel proprijs, vel propinquorum, & familiarium diuitijs, & honoribus student; quæ Deo dicata sunt, bona, & Ecclesiæ detrimento, & pauperum gemitu, & bonorum offensione, ad aliorum vsum conuertant.

a c de re  
dirib. ca.  
cōcesso,  
& seq. 12  
q. 2.  
b Quo-  
rū dican-  
tur, esse  
res, eccle-  
sia, & cle-  
ricorum.  
c. vlti. in  
prin. vbi  
gl. in ver.  
Quicquid  
16. q. 1.  
Quod de  
clarat Ab-  
ba. in ca-  
cum ab  
omni. n.  
6. eod. ti.  
c. Quisq;  
12. q. 2.  
Concil.  
Trident.  
sess. 25.  
c. 1. de re  
form.

Itaq; nos Sacrorum Canonum, & Sanctorum Patrum auctoritate innixi, atq; ijs adducti, quæ sacra Tridentina Synodus de Officio administrandi bonæ Ecclesiastica significauit, eos omnes, qui ea obtinent, vehementer monemus, vt muneris sui memores, hæc, quæ sequuntur, diligentissimè præstent.

Redditus Ecclesiastici qualiter distribuendi. Cap. XVIII.

**E**Piscopus, Abbates, Præpositi, Comendatarij, Parochi, ac ceteri omnes, cuiuscumque dignitatis, & gradus Ecclesias, etiam eorum administrationi commissas, ac quæcumque beneficia Ecclesiastica, etiam simplicia, quomodocumque etiam commendata, in diocesi nostra obtinentes, omnia diligentia cognoscere studeant, quibus oneribus eorum Ecclesiæ, & beneficia, ex bonorum Ecclesiasticorum natura, vel ex illorum, quæ obtinent, propria institutione, vel ex conditione Apostolicis literis in provisione dictorum beneficiorum eis præscripta, vel alia quacumque eius generis ratione subiaceant, illis ve integrè satisfaciant. Quod si facere omiserint, sed eos fructus sibi vendicare, vel ad alios transferre ausi fuerint, vel in quem debent vsum non impenderit; se ex sacris Canonibus, & Sanctorum Patrum sententia, sacrilegij reos esse intelligant; & eorum omnium necessariæ restitutione teneri. Quicumque is sit, si ab Ordinario monitus non satis fecerit, præter restitutionem eorum, quibus pia opera defraudauit, per sex menses administratione bonorum Ecclesiasticorum prohibeat.